ffiatielfa\i t»C»«<tvi A, CrífKft *
áííofjsefisníft.

.$3w Jbií rfo JnhocDf-ó/flS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMDICA - SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

Criado pela Lei Municipal n° 1.367/2019

Edital n° 05/2022

DIVULGA LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DE CARATER
ELIMINATÓRIO PARA PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - COMDICA - do Município de São José Do Inhacorá, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal n° 8.069 (ECA), e Lei
Municipal n° 1.367/2019, torna público que a PROVA ESCRITA, etapa do processo
suplementar de escolha de Conselheiros Tutelares, será aplicada no local abaixo
relacionado: i

Prédio da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Habitação
Endereço: Rua da Igreja, n° 415, Bairro centro, no Município de São José do

Inhacorá.

1. As provas serão aplicadas no dia 16 de maio de 2022, das 14:00 horas às 16:00
horas.

2. Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação das provas com
antecedência mínima de trinta minutos, munidos de:

2.1 comprovante de inscrição; !

2.2 documento oficial com foto; e

2.3 caneta esferográfica azul ou preta.

São José do Inhacorá/RS, 13 de maio de 2022.

ierto Ferrari
do COMDICA